
Contacto

Teléfono +34 954919500
Fax +34 954919525
Correo Electrónico contratacion@doshermanas.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 08/2024/CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Dos Hermanas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de lotes de material textil de promoción para actividades y eventos de la
Delegación de Deportes del Ayuntamiento de Dos Hermanas.

Suministro de material textil para la promoción de la actividad física saludable, así como la organización deDescripción 
actividades y competiciones deportivas especialmente las de carácter popular y las destinadas a participantes en edad
escolar y a grupos de atención a la diversidad.
Valor estimado del contrato 341.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.896 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.600 EUR.

Clasificación CPV
18412000 - Ropa deportiva.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Camisetas de algodón menores y camisetas de algodón personas adultas.


Suministro de camisetas de algodón menores y camisetas de algodón personas adultas.Descripción 
Valor estimado del contrato 33.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.898 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RROPPAS MATERIAL DEPORTIVO SL
Identificador empresa B91992560
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

avda los pirralos 9 nave
(41701) DOS HERMANAS España

Contacto

Teléfono +95 5320352
Correo Electrónico info@macronrroppas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.898 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad- precio.
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días desde la notificación del Acuerdo JGL Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e8ab906-5157-46c1-b11a-9795576fc269


Precio de la oferta más baja 12.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.850 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Precio de la oferta más baja 29.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.660 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Camisetas técnicas menores y personas adultas.Braga cuello poliéster.

Suministro de camisetas técnicas menores y personas adultas y de braga cuello poliéster.Descripción 
Valor estimado del contrato 21.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.894 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEDEDOS SL
Identificador empresa B41843061
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALARIFES 18 NAVE
(41702) DOS HERMANAS España

Contacto

Teléfono 955675266
Correo Electrónico pmillan@sededos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.894 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días desde la notificación del Acuerdo JGL Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Precio de la oferta más baja 6.460 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.170 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Objeto del Contrato: Gym sack. Zapatillero.

Suministro de Gym sack y zapatillero.Descripción 
Valor estimado del contrato 10.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.584 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Linoa Formentera SL
NIF B04929139
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLA DEL REY 30
(07860) BALEARES España

Contacto

Teléfono 689589937
Correo Electrónico comercial@wlcfor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.584 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días desde la notificación del Acuerdo JGL Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Equipación. Maillot.

Suministro de Equipación y maillot.Descripción 
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41101) Dos Hermanas España

Precio de la oferta más baja 10.276 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.840 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANDALUZA DE MONTAJES DEPORTIVOS Y URBANOS SL
Identificador empresa B91724898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA LOS PIRRALOS 7
(41701) DOS HERMANAS España

Contacto

Teléfono 656851425
Correo Electrónico andaluzamontajes@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días desde la notificación del Acuerdo JGL Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.doshermanas.es/

Presentación de recursos

https://www.doshermanas.es/


Lugar

Salón de sesiones del Ayuntamiento (1ª planta). ACTO
NO PÚBLICO

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(41701) Dos Hermanas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Dos Hermanas

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 25/03/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

C/Barcelona, 4-6
(41101) Sevilla España

Tribunal Administrativo de Recursos Contratación Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Las establecidas con el artículo 156 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y263asPCbpekU02 jNGj1Fw%3D%3D

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y263asPCbpekU02jNGj1Fw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2024

Fecha de publicación 22/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:112114-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras automáticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000013721661 |  2024-000746786 | Mon, 08 Jul 2024 08:25:33:931 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90470661062495133089056873396615281688 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:112114-2024:TEXT:ES:HTML

